
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 416 João Pessoa - Disponibilização: Quarta-Feira, 29 de Março de 2023
Publicação: Quarta-Feira, 29 de Março de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

Portaria Nº 341/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 823/2023- DPPB, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2020/2021, ao servidor MARCELO DA SILVA
LEITE, matrícula 91.083-0, lotado nesta Defensoria Pública, com exercício na Corregedoria-Geral da Defensoria Pública, com vigência a partir do
dia 1º de abril de 2023. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de março de 2023.

Portaria Nº 342/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 832/2023-DPPB,  RESOLVE designar a Defensora Pública NEIDE LUIZA
VINAGRE NOBRE, Símbolo DP-3, matrícula 80.578-5, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Antonio Luiz da Silva,
Processo nº 0015159-49.2006815.0011, designado para o dia 05/04/2023, pelas 9 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina
Grande/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de março de 2023.

Portaria Nº 343/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 831/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública FERNANDA PERES DA
SILVA, Símbolo DP-2, matrícula 780.065-7, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa do acusado Alexandre Julião Martins, nos
autos da Ação Penal, Processo nº 0001929-80.2019.815.0011, no dia 4/4/2023, às 9 horas, perante o 1º Tribunal do Júri da Comarca de Campina
Grande/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de março de 2023.

Portaria N. 344/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, e tendo em vista o que consta do Processo Nº 830/2023-DPPB,  RESOLVE designar o Defensor Público MANFREDO
ESTEVAM ROSENSTOCK, Símbolo DP-3, matrícula 73.979-1, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica do réu José
Anchieta Dantas Processo n. 0000371-04.2019.815.0131, designado para às 8 horas do dia 4/4/2023, perante o Tribunal do Júri da Comarca de
Cajazeiras/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de março de 2023.

Portaria Nº 346/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAIBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, tendo em vista o que consta do Processo Nº 829/2023-DPPB, RESOLVE designar a Defensora Pública FRANCISCA DE
FÁTIMA PEREIRA ALMEIDA DINIZ, Símbolo DP-3, matrícula 73.876-0, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a defesa técnica em
plenário do Júri do pronunciado Patriano Gutemberg Neves Vicente, Processo nº 0000182-25.2014.815.0091, designado para o dia 3/4/2023, às
08h30, perante o Tribunal do Júri da Comarca de Taperoá/PB. GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de março de 2023.

Portaria Nº 347/2023-DPPB/GDPG A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo
18 da Lei Complementar Nº 104, e seus incisos, de 23 de maio de 2012, e as alterações observadas pela Lei Complementar nº 169/2021, de 27 de
dezembro de 2021, c/c o Artigo 79 da lei Complementar Nº 58/2003, e tendo em vista o que consta no Processo Nº 794/2023- DPPB, RESOLVE
conceder férias regulamentares de 30 (trinta) dias consecutivos, referentes ao período aquisitivo de 2022/2023, a servidora CLÁUDIA CORDEIRO
MOURA HOLANDA, matrícula 780.114-4, lotada e com exercício nesta Defensoria Pública, com vigência a partir do dia 1º de abril de 2023.
GABINETE DA DEFENSORA PÚBLICA-GERAL, em João Pessoa, 28 de março de 2023.


